








Diário   Oficial Página 60   14 de abril de 2025 Nº 28.970

AGER

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
<#E.G.B#1682825#60#1696626>

CONVOCAÇÃO PARA A 5ª SESSÃO REGULATÓRIA DE 2025 DA 
AGER/MT

A Diretoria Executiva Colegiada da Agência Estadual de Regulação dos 
Serviços Públicos Delegados de Mato Grosso (AGER/MT), no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com o artigo 5º, inciso I, do Regimento 
Interno da AGER/MT (Decreto Estadual nº 001, de 02 de janeiro de 2023) 
e o artigo 28, parágrafo 1º, da Resolução Normativa da AGER nº 004/2023, 
torna pública a presente convocação para a 5ª Sessão Regulatória do 
ano de 2025.
Data e Horário: 28 de abril de 2025, com início às 08h00 (oito horas).
A designação desta Sessão Regulatória foi deliberada na 4ª Reunião 
Extraordinária Deliberativa do ano de 2025, realizada em 10 de abril de 
2025.
Modalidade: Híbrida (presencial e por videoconferência).

• Presencial: Sede da AGER/MT, localizada na Avenida Carmindo de 
Campos, nº 329, Shangri-lá, Cuiabá/MT.
• Videoconferência: Plataforma Google Meet.

Participação:
• Terão direito à palavra os membros da mesa da Sessão Regulatória 
(artigo 29, inciso I, da Resolução Normativa AGER nº 004/2023) e os 
legitimados (artigo 32 da mesma resolução).
• Os legitimados legalmente constituídos que desejarem participar por 
videoconferência deverão solicitar o link de acesso ao Google Meet à 
Chefia de Gabinete, através do e-mail presidencia@ager.mt.gov.br.
• A Sessão Regulatória será transmitida ao vivo pelo canal da AGER 
no YouTube, com o link disponível no site oficial da agência: https://
www.ager.mt.gov.br/, em cumprimento ao artigo 9º, parágrafo 1º, da 
Resolução Normativa AGER nº 004/2023.

Participação Presencial:
• A participação presencial na sala da sessão estará sujeita a uma 
qualificação de legitimidade prévia, por ordem de chegada na AGER/
MT, com prioridade para os legitimados.
• Caso o número de presentes exceda a capacidade física da sala 
(8 pessoas), os participantes serão direcionados a uma sala auxiliar, 
equipada para transmissão em tempo real da sessão.

Abaixo itens a serem pautados para deliberação:

Ordem Nº Processo Interessada Assunto

1º AGER-PRO-
2025/00530

Satélite Azul 
Transporte SPE Ltda.

Reajuste Tarifário - 
Contrato de Concessão nº 
003/2024/00/00 - SINFRA

2º AGER-PRO-
2025/00719

Viação Juína Ltda. Reajuste Tarifário - 
Contrato de Concessão nº 
004/2021/00/00 - SINFRA

3º AGER-PRO-
2025/00720

Viação Juína Ltda. Reajuste Tarifário - 
Contrato de Concessão nº 
005/2021/00/00 - SINFRA

4º AGER-PRO-
2025/00446

Logtrans EIRELI Reajuste Tarifário - 
Contrato de Concessão nº 
001/2021/00/00 - SINFRA

5º AGER-PRO-
2025/00302

Itanorte Transportes 
SPE LTDA

Reajuste Tarifário - 
Contrato de Concessão nº 
007/2023/00/00 - SINFRA

6º AGER-PRO-
2025/00414

Consórcio Metropoli-
tano de Transportes 
- CMT

Reajuste Tarifário - 
Contrato de Concessão nº 
003/2017/00/00 - SINFRA 
(URBANA)

7º AGER-PRO-
2025/00444

Consórcio Metropoli-
tano de Transportes 
- CMT

Reajuste Tarifário - 
Contrato de Concessão nº 
003/2017/00/00 - SINFRA 
(RODOVIÁRIA)

8º AGER-PRO-
2025/00629

Viação Novo Horizonte 
Ltda

Reajuste Tarifário - 
Contratos de Concessão nº 
002/2017/00/00 - SINFRA

9º AGER-PRO-
2025/00628

Viação Novo Horizonte 
Ltda

Reajuste Tarifário - 
Contratos de Concessão nº 
001/2017/00/00 - SINFRA

10º AGER-PRO-
2024/01153

Satélite Azul 
Transporte SPE Ltda.

Reajuste Tarifário - 
Contratos de Concessão nº 
011/2022/00/00 - SINFRA

Esta convocação visa garantir a transparência e a participação pública nas 
atividades da AGER/MT.

Cuiabá-MT, 10 de abril de 2025.

(assinado digitalmente)
Luis Alberto Nespolo

Presidente Regulador - AGER/MT
<#E.G.B#1682825#60#1696626/>

Protocolo 1682825

JUCEMAT

JUNTA COMERCIAL
<#E.G.B#1683564#60#1697399>

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO 0145/2025

COOPERANTE: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO, 
CNPJ 03.110.616/0001-03.
COOPERADO: PREFEITURA DE JAURU - MT, CNPJ: 15.023.948/0001-30.
OBJETO: O presente Termo de Cooperação possui por objeto a 
disponibilização de acesso pela COOPERANTE ao COOPERADO ao seu 
banco de dados informatizado,  com vistas à otimização das atividades 
institucionais do COOPERADO.
VIGÊNCIA: 14/04/2025 a 13/04/2030
DATA DE ASSINATURA: 04 de abril de 2025.
PROCESSO Nº: JUCEMAT-PRO-2025/00179
ASSINAM: Pelo cooperante, MANOEL LOURENÇO DE AMORIM SILVA e 
pelo cooperado VALDECI
JOSE DE SOUZA.
A íntegra do Termo de Cooperação pode ser consultada no portal de 
transparência do Governo do Estado de Mato Grosso diretamente em 
https://www.jucemat.mt.gov.br/termo_de_cooperacao.
<#E.G.B#1683564#60#1697399/>

Protocolo 1683564
<#E.G.B#1683577#60#1697410>

EXTRATO DO 4º ADITIVO DO CONTRATO N.º 007/2022/JUCEMAT

CONTRATANTE: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO, 
CNPJ 03.110.616/0001-03.
CONTRATADA: DSS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
LTDA, CNPJ: 03.627.226/0001-05.
OBJETO: Pelo presente Termo Aditivo, as partes acordam que o prazo de 
vigência do contrato será prorrogado por mais 12 (doze) meses, com fulcro 
no 107, da Lei n.º 14.133, de 01/04/2021, passando a vigorar de 16/04/2025 
a 15/04/2026.
VIGÊNCIA: 16/04/2025 a 15/04/2026.
DATA DE ASSINATURA: 09 de abril de 2025.
PROCESSO Nº: JUCEMAT-PRO-2025/00171.
ASSINAM: Pela Contratante, Manoel Lourenço de Amorim Silva e pelo 
Contratado Fernando Antonio Bellezzia.
A íntegra do aditivo pode ser consultado no portal de transparência do 
Governo do Estado de Mato Grosso diretamente em http://www.jucemat.
mt.gov.br/contratos.
<#E.G.B#1683577#60#1697410/>

Protocolo 1683577
<#E.G.B#1683568#60#1697405>

PORTARIA Nº 37/2025/JUCEMAT, DE 14 DE ABRIL DE 2025.

O Presidente da Junta Comercial do Estado de Mato Grosso, no uso de 
suas atribuições legais e,
Considerando o disposto no artigo 117 da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 
2021;
Considerando o disposto nos artigos 99 a 111 do Decreto Estadual nº 840, 
de 10 de fevereiro de 2017;
Considerando a necessidade de regularizar e dar publicidade à indicação de 
servidores para a função de Fiscal do termo de cooperação da JUCEMAT;
RESOLVE:
Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para exercerem a 
função de Fiscal Titular e Fiscal Substituto dos termos de cooperação.
Art. 2º - Os servidores ficam autorizados a praticar todos os atos necessários 
para garantir a regular execução do termo de cooperação e desenvolverão 
os trabalhos sem prejuízo de suas atribuições rotineiras.

TERMO DE 
COOPERAÇÃO Nº

COOPERADO FISCAL 
TITULAR

FISCAL 
SUBSTITUTO

Nº 0145-2025. PREFEITURA DE 
JAURU.

Alexandre 
Augusto Alves 

Lacerda  - 
Matrícula 
213275.

Elias Vinicius 
Gonçalves Pires  - 
Matrícula: 296202.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação retroagindo 
seus efeitos a data de assinatura do termo de cooperação.
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE, CUMPRA-SE.

Manoel Lourenço de Amorim Silva
Presidente da Junta Comercial do Estado de Mato Grosso

<#E.G.B#1683568#60#1697405/>

Protocolo 1683568

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 9fdd2d2b

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

